
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1202
Ano 2025

Página 1 de 6

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação 4 ................................................................. 
Extrato de Contrato 5 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
APAE de Auriflama
CNPJ: 49.965.742/0001-40
Telefone: (17) 3482-1735
Celular:
E-mail: apae.auriflama@outlook.com
Clemente Antunes Costa, nº 63-129 - Santa Maria - CEP:
15350-220
Auriflama - SP
Site: apaeauriflama.org.br
Câmara Municipal de Auriflama
CNPJ: 51.842.334/0001-43
Telefone: (17) 3482-1279
Celular:
E-mail: cmauriflama@gmail.com
Rua João Pacheco de Lima, nº 56-31 - Centro - CEP:
15350-009
Auriflama - SP
Site: https://www.cmauriflama.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ: 45.660.594/0001-03
Telefone: (17) 3482-9000
Celular:
E-mail: prefeitura@auriflama.sp.gov.br
Av. João Pacheco de Lima, nº 44-65 - Centro - CEP:
15350-000
Auriflama - SP
Site: https://www.auriflama.sp.gov.br

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


= PORTARIA Nº 103   DE 07 DE MAIO DE 2025   =  
“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da servidora municipal DEBORA RODRIGUES
DELEFINE MANFRIM, do cargo de provimento efetivo de Farmacêutica, e dá outras

providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP.

No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
Vigente e consubstanciadas na Lei Complementar Municipal nº 25 de 04 de abril de 2014 –
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Auriflama – Regime Jurídico Único;

Considerando os  termos  do  Expediente  Administrativo  nº
3.523 de 25 de abril de 2025, no qual a servidora solicita o desligamento de seu cargo, e por
tudo mais que dos autos constam;

RESOLVE:-

I– Exonerar, a pedido, a partir do dia 02 de maio de 2025, a
servidora  municipal  DEBORA  RODRIGUES  DELEFINE  MANFRIM,  portadora  da
cédula de identidade RG nº **.***.***-** e do CPF nº ***.***.***-**, matrícula funcional
nº ****; titular do cargo de Auxiliar de Farmacêutica, do Quadro de Provimento Efetivo da
Prefeitura Municipal de Auriflama.

II –  Declarar, a partir da data mencionada no item “I”, e nos
termos da legislação em vigor,  a vacância do cargo de Farmacêutica,  ora exercido pela
servidora.

III  –  Determinar,  a  Divisão  de  Pessoal  para  que  efetue  a
rescisão da referida servidora, excluindo-a do rol de servidores ativos desta municipalidade,
procedendo-se aos demais atos pertinentes à edição desta Portaria.

IV –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus  efeitos  a  partir  de  02 de  Maio  de  2025,  revogando as  disposições  em
contrário. 

V – Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 07 de Maio de 2025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

PAULO EDUARDO TOMAZ DA SILVA
Diretor do Departamento de Saúde e Saneamento 

Registrada em livro própria e publicada por afixação no quadro de editais e na imprensa Oficial
Municipal (Lei Municipal nº 2.442/2017).

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1202
Ano 2025

Página 2 de 6

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


= PORTARIA Nº 102 DE 06 DE MAIO DE 2025 =
“Dispõe sobre a rescisão do contrato de trabalho, e dá outras providências”.

                                                    A PREFEITA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP.

No  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Legislação
Vigente e consubstanciada na Consolidação das Leis do Trabalho  - CLT – Lei nº 5.452 de 01 de
Maio de 1943 e alterações posteriores;

           
Considerando, os termos do Expediente Administrativo nº 3.597

de 29 de abril de 2025, e por tudo mais que dos autos constam;

 
                                               RESOLVE:

I–  Rescindir,  a pedido, a partir do dia 02 de maio de 2025, a
funcionária municipal  ANA BEATRYZ MENDONÇA DA SILVA SANTOS,  portadora da
cédula de identidade RG nº 57.***.***-6 e do CPF nº 471.***.***-96, matrícula funcional nº
2.561; a qual foi contratada nos termos do Processo Seletivo nº 01/2024 para exercer a função de
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, da Prefeitura Municipal de Auriflama.

II – Determinar, a Divisão de Pessoal para que efetue a rescisão da
referida funcionária, excluindo-a do rol de funcionários ativos da municipalidade, procedendo-se
aos demais atos pertinentes à edição desta Portaria.

III  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2025, revogando-se,  as disposições em
contrário. 

IV – Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 06 de maio de 2025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

ELAINE PLAZAS MONTEIRO 
Diretora do Departamento de Educação

Registrada em livro própria e publicada por afixação no quadro de editais e na imprensa local.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1202
Ano 2025

Página 3 de 6

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Processo  Administrativo  0200002577/2.025,  Processo  Licitatório  78/2.025, 
Inexigibilidade  03/2.025,  Contrato  76/2.025.  Objeto:  apresentação  de show 
artístico  do  Cantor  <Tony  Allysson=,  a  ser  realizado no  dia  31  de  maio  de 
2.025, na Praça da Matriz, para abrilhantar o evento em Comemoração ao 
<Mês do Dia das Mães=. Contratada: Instituto MV Produções e Treinamentos 
Ltda, CNPJ nº. 13.590.051/0001-62. Valor total: R$100.000,00 (cem mil reais). 
Fundamento: Art.74, inc. II, da Lei 14.133/21. Auriflama, 29 de abril de 2.025. 
Ricardo Inácio Mano 3 Dir. do Depto. de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1202
Ano 2025

Página 4 de 6

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2.025 3 DISPENSA 59/2.025

Processo nº 0200003548/2.025

Contrato nº 81/2.025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA:  Luiz  Carlos  Bersan,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
38.501.603/0001-40,  estabelecida  na  Rua  José  Matarézio,  nº  39-22,  Vila
Cachopa, Auriflama, Estado de São Paulo, CEP: 15.351-104.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Dispensa  de  Licitação  nº  59/2.025,  fundamentado  no  Art.  75,  II,  da  Lei  nº
14.133/21.

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  SERVIÇOS  DE
RETIRADA  DE  ÁRVORES,  para  atender  as  necessidades  do  Protocolo
0100002843/2025, datado de 02/04/2025, onde o Tribunal de Justiça do Estado
de São Paulo, através do Ofício nº. 08/2025 3 MO, solicitou retirada de árvores
da Comarca de Auriflama/SP, para execução de obra do prédio local, conforme
Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 06/05/2.025 à 05/07/2.026.

DOTAÇÃO:  Ficha:  384  3  02.11.02  3  Fundo  Municipal  do  Meio  Ambiente  3
FMMA 3 3.3.90.39.00 3 Outros Serviços de Terceiro 3 Pessoa Jurídica.

VALOR: R$14.950,00 (quatorze mil, novecentos e cinquenta reais).

Auriflama/SP, 07 de maio de 2.025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1202
Ano 2025

Página 5 de 6

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato  de  Contrato.  Processo  nº  0200001059/2.025.  Contrato  nº  58/2.025.
Contratante:  Município de Auriflama. Contratada:  EDITORA DANGUS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 03.892.051/0001-
63, com sede na cidade de Bilac, Estado de São Paulo, na Rua Brasil, nº. 79,
bairro Centro. Objeto: Referente ao  fornecimento de solução pedagógica de
ensino, composto de material didático a ser utilizado por alunos e professores
da rede municipal de ensino de Auriflama, para o Departamento de Educação
Municipal  de  Auriflama/SP, nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência. No  valor  de  R$1.284.946,00  (um milhão,  duzentos  e  oitenta  e
quatro  mil,  novecentos  e  quarenta  e  seis  reais). Vigência:  09/04/2.026.
Auriflama/SP, 11 de abril de 2.025. ELAINE PLAZAS MONTEIRO, Diretora do
Departamento de Educação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1202
Ano 2025

Página 6 de 6

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-05-08T07:38:16-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




